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Høringssvar – endring av tilskuddssatsene 
 
Norges Golfforbund (NGF) viser til forslag til endringer i tilskuddssatsene i spillemiddelregelverket. 
 
NGF ønsker å kommentere figuren som framkommer i høringsbrevet. Den viser gjennomsnittlig 
spillemiddelandel for de forskjellige anleggskategoriene i søknadsrunden som ble gjennomført i 
2024. I henhold til figuren er spillemiddelandel for golfanlegg 33%. Grunnen til dette er at det  
de siste år kun har blitt søkt om spillemidler til prosjekter/tiltak på eksisterende golfanlegg. Det 
gjelder først og fremt rehabiliteringer på banene samt tilskudd til klubbhus og driving ranger. 
 
Det er ikke bygget en ny golfbane i Norge siden Kong Fredrik II Golfbane i Fredrikstad. Den stod 
ferdig i 2012 og fikk siste utbetaling av spillemidler i 2013. Kostnad for en «normal» 18-hullsbane  
er fra i størrelsesorden 50-80 mill. kroner. Dagens tilskuddssats er 5,7 mill. kroner. Dette tilsvarer  
en spillemiddelandel på i underkant av 12%. 
 
NGF stiller seg bak NIFs forslag til økning i spillemiddelsatsene for golf, men har enkelte tilføyelser. 
Disse fremkommer i tabellen under: 
 
Golfanlegg  
Type Maks. tilskudd 
Golfbane 6hull 2 500 000 
Per hull utover 6 hull 400 000 
Driving range 1 000 000 
Treningsgreen 700 000 
Kunstgressgreener (for 6hullsbane) 700 000 
Kunstgressgreener (per hull utover 6 hull) 100 000 
Vanningsanlegg (for 6 hullsbane) 700 000 
Vanningsanlegg (per hull utover 6 hull) 100 000 
Golfsimulator (per stk) 200 000 

 
 
De senere års erfaringer, samt klimaprognoser, tilsier at det stadig vil bli mer utfordrende å drifte 
golfanlegg. Det er følgelig viktig at anleggene blir bedre tilpasset framtidig klimautfordringer. 
Sentrale områder for i dette arbeidet er å ha tilgang til vannressurser og at banen har evnen til å 
drenere bort vann ved stadig mer ekstreme nedbørsperioder. Bærekraftig bruk av vann krever ofte 
oppgradering/utskifting av vanningsanlegg. Dette er en stor investering for klubbene. 
Vanningsanlegg til en 6-hullsbane koster i størrelsesorden 4 mill. kroner.   
 
Til tross for at det, som tidligere nevnt, ikke er bygget noen ny bane de siste 15 årene har golf- 
sporten vokst til å bli det nest største særforbundet. På de 5 siste årene har medlemsmassen økt 
med 75% til ca. 167 000 medlemskap i 175 klubber. I samme periode har gjennomsnittsalderen på 
våre medlemmer sunket med 8,4 år. Blant barn og unge har veksten vært på 275%! 
 
Golf har de senere årene utviklet seg til å bli en stor helårsidrett. For å gi medlemmene tilbud om 
golfspesifikt spill og trening ønsker stadig flere klubber å investere i innendørsanlegg. Tidligere  
 



 

 
 
 
 
generasjoner golfsimulatorer ble kun benyttet til spill på «baner». Dagens simulatorer gir helt  
andre muligheter. Investeringskostnaden per simulator er i størrelsesorden kr 500 000–800 000,-. 
For å kunne skape et utviklingsmiljø ønsker klubbene å investere i alt fra 2 til 6 simulatorer.  

Dagens simulatorteknologi gjør det også mulig å gjennomføre felles konkurranser uavhengig hvor 
man er lokalisert. NGF har ved flere anledninger også arrangert Norgesmesterskap i simulatorgolf. 

Det opplyses i sakens anledning at NGF etter styrevedtak har gått i prosess med NIF om opptak av 
simulatorgolf som egen gren under NGF. 

På bakgrunn av dette anmoder NGF på det sterkeste at spillemiddelordningen åpner for at 
golfsimulatorer blir tilskuddsberettiget.  

Vinterbruk av klubbhusene på golfbaner gir også mulighet til større flerbruk av golfanleggene.  
Som kjent benyttes de aller fleste golfbaner som skianlegg på vinteren. Investering av innendørs 
treningsanlegg medfører at klubbhusene naturlig nok holder åpent på vinterstid. Dette vil gi et  
økt tilbud om service- og serveringslokaler for de som benytter skianleggene. Brøytede parkerings- 
arealer vil også øke tilgjengeligheten av skianleggene. 
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